
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

ТЮЛЯЧИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

МБОУ-БОЛЬШЕМЕТЕСКИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ФАТИХА ХУСНИ 

 

Тюлячинский район 

с.Большие  Метески  

ул. Школьная, зд.1 

тел./факс 8(84360) 54-4-59 

e-mail: roo_mitiski@mail.ru 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

 

ТЕЛӘЧЕ                        

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 

МБГБУ-ФАТИХ ХӨСНИ 

ИСЕМЕНДӘГЕ ОЛЫ МӘТӘСКӘ 

УРТА ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ 

 

 

                    Теләче районы, 

Олы Мәтәскә авылы, 

Мәктәп ур, 1 йорт 

тел./факс:  8(84360) 54-4-59 

e-mail: roo_mitiski@mail.ru 

 

ОКПО 54433936                 ОГРН 1021607155877              ИНН/КПП1619002534/161901001 
 

ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

№ 202                                                                                      20 сентября  2024 года 

 
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства Образования и науки 

Республики Татарстан № Под 1585/24 от 16.09.2024 «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2024/2025 учебном году» в целях организации проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024/2025 учебном году и на основании приказа МКУ «Отдел образования 

исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района РТ» № 251 от 

17.09.2024 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Провести школьный этап, всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в       2024 - 2025 учебном году по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, 

обществознанию, труд (технология), истории, иностранному (английский) языку, 

праву, русскому языку, литературе, по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР), физической культуре, искусству (МХК), русскому языку и русской 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский)   

 



 

 

языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком 

обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для 

обучающихся-татар школ с русским языком обучения, по родному (татарский) 

языку для русскоязычных учащихся школ с обучением на русском языке 

обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа  согласно 

прилагаемому графику; 

2. В период проведения олимпиад в 2024/2025 учебном году строго 

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024/2025 

учебном году согласно Приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под 1585/24 от 16.09.2024 г.  

3.Назначить ответственным организатором за   организацию     и проведение 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников 

заместителя директоров по УВР Щеглову А.Р.  

3.1 Организатору школьного этапа: 

- определить сроки, расписание и продолжительность проведения школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень 

материально-технического оборудования, используемого при его проведении; 

определить сроки расшифровки олимпиадных заданий, критериев и методик 

оценивания выполненных олимпиадных работ, процедуру регистрации 

участников олимпиады, показа выполненных олимпиадных работ, а также 

рассмотрения апелляций участников олимпиады; 

- Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам (математика, 

информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводить с 

использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий. (Участники 

выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online). 

3.2 Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании 

комплектов заданий; 

3.3 После проведения очередной предметной олимпиады загрузить протокол о 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по данному предмету на сайт https://olymp.odkzn.ru/my-school 

3.4 В 5-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады 

разместить на сайте школы в разделе «Олимпиады»: 

-приказ о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников (сканированный вариант, разместить 1 раз); 

-протокол по итогам проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников (сканированный вариант); 

3.5 По итогам проведения школьного этапа олимпиад, до 31.10.2024 предоставить 

муниципальному куратору статистическую отчетность по форме (приложение 

1,2) 

4.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады: 

1. Сунгатуллин М.М.-директор школы; 

2.Щеглова А.Р.-заместитель директора по УВР; 

 



 

 

 

 

 

3.Хайртдинова Я.Р.-руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

4.Юнусова Р.Р.-руководитель ШМО естественно-математического цикла; 

5.Каримуллина А.Н.-руководитель ШМО начальных классов. 

4 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.              

Директор школы:                                    Сунгатуллин М.М. 

  

Ознакомлены: Щеглова А.Р. 

                                                          Хайртдинова Я.Р. 

                       Юнусова Р.Р. 

                                                           Каримуллина А.Н. 

                                                            

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение1  

  
Форма 

статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2024-2025 учебном году 

___________________________________________ наименование ОУ 

по предмету_______________________________________ 

 

1. Сроки проведения: 

школьный этап_____________________________________________________ 

 

2. Количество участников: 

№ 
п/
п 

Класс
ы 

Общее 

кол-во 

обучающ

ихся, 

Кол-во 

участник

ов на ШЭ 

Кол-во 

победите

лей 

Кол-во 

призеро

в 

Кол-во 

обучающи

хся, 

участвовав

ших в двух 

и более 

олимпиада

х 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

1. 4-е           

2. 5-е           

3. 6-е           

4. 7-е           

5. 8-е           

6. 9-е           

7. 10-е           

8. 11-е           

 ИТОГ

О 

          

 
 
Директор школы ________________________ФИО 
                     М.П. 
 
Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение2 
 

Форма 

статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2024-2025 учебном году 

___________________________________________ наименование ОУ 

по школьному этапу олимпиад по ____________________предметам 
                                                                                (количество) 

1. Сроки проведения: 

школьный этап_____________________________________________________ 

 

2. Количество участников: 

№ 
п/
п 

Классы 

Общее 

кол-во 

обучаю

щихся, 

Кол-во 

участник

ов на ШЭ 

Кол-во 

победите

лей 

Кол-во 

призеро

в 

Кол-во 

обучающи

хся, 

участвовав

ших в двух 

и более 

олимпиада

х 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

м
а
л

ь
ч

и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

ек
 

1. 4-е           

2. 5-е           

3. 6-е           

4. 7-е           

5. 8-е           

6. 9-е           

7. 10-е           

8. 11-е           

 ИТОГО           

 
 
Директор школы ________________________ФИО 
                     М.П. 
 
Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 
 

 




